
 

Sporta kluba AMAZONES loka šaušanas sporta bāzes lietošanas noteikumi 

 
1. Pēc nodarbības jānoņem mērķus un tēmēšanas punktus. Nelietojami sašautos mērķus jāizmet 

atkritumu urnā. 

2. Ja šautuvē atrodas daudz šāvēju, jāizvietojas pa diviem, trim šāvējiem uz katra vairoga, 

netraucējot vienam otru. Ja tas nav iespējams – šaušanu organizē vairākās šaušanas maiņās. 

3. Atstājot sporta bāzi pēdējam, jāpārliecinās, ka ir izslēgtas visas elektroierīces (uz Pļavas 

aizgriezts gāzes balons) un noslēgtas visas durvis. 

4. Personīgās mantas, kuras ilgstoši (3+ mēneši) atrodas nodarbību vietā un netiek izmantotas, 

tiks utilizētas. 

5. Aizliegts atstāt sporta bāzē inventāru, kas nav marķēts ar informāciju par tā īpašnieku. 

Inventārs, kas ir atstāts šautuvē nemarķēts ar informāciju par īpašnieku, kļūst par kluba 

koplietošanas inventāru vai tiek utilizēts. 

6. Pēc lietošanas jānotīra un jānoliek vietā kluba kopējais inventārs un instrumenti, jāsakārto 

fizisko treniņu ekipējums un aiz sevis jāatstāj sakārtotu fizisko treniņu vietu, jānomazgā un 

jānoliek vietā lietotos traukus, pilnas atkritumu urnas jāiztīra un tikai tad jālieto. 

7. Šaujamlokus (izņemot kompaktlokus) glabā noteiktā vietā atstiegrotus. 

8. Ievērojam ugunsdrošības, personīgās higiēnas un vispārējās kārtības noteikumus. 

9. Redzot nomestus atkritumus, tos ir jāsavāc. 

10. Jābeidz nodarbību 15 minūtes pirms sporta bāzes darba laika beigām, lai neaizkavētu sporta 

bāzes laicīgu slēgšanu. 

11. Ejot prom pēdējam, jāinformē šautuves atbildīgo personu, ka sporta bāzē vairs neviens 

neatrodas. 

12. Atvedot līdzi jaunus šāvējus, par to ir jāinformē sporta bāzes atbildīgo personu un jaunie 

šāvēji jāiepazīstina ar loka šaušanas drošības noteikumiem, loka šāvēja pienākumiem un 

šautuves lietošanas noteikumiem. 

13. Atļauts šaut tikai ievērojot “Loka šaušanas sporta drošības noteikumus”. 

14. Aizliegts sporta bāzes šautuvē izmantot jebkādus citus ieročus, kas nav loki vai tiem 

radniecīgi. 

15. Sporta bāzē atļauts nodarboties tikai ar loka šaušanu un ar to saistītajiem fiziskajiem 

vingrinājumiem. 

16. Aizliegts sporta bāzē glabāt pārtikas produktus, kura derīguma beigu termiņš ir beidzies 

vai tuvojas beigām. 

17. Pirms nodarbības savstarpēji saskaņo šaušanai paredzēto bultu skaitu, lai viens otru lieki 

nekavētu. 

18. Maksimāli pieļaujamā šaušanas distance ir 90m brīvdabā, 25m telpās (ja nepieciešams šaut 

garākas distamces, tas jāorganizē atsevišķi, garantējot drošību). 

19. Bez ierunām jāpakļaujas sporta bāzes atbildīgās personas prasībām par kārtību, tīrību un 

drošību. 

20. Ja veic individuālos treniņus, par drošību un kārtību - esi atbildīgs pats! 

21. Par šo noteikumu neievērošanu paredzētas sankcijas līdz pat izslēgšanai no kluba biedriem. 


